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Çështje procedurale (Seancë private) Faqe 1

KSC-BC-2020-06  1 shkurt 2024

   E enjte, 1 shkurt 20241 

[Seancë e hapur]2 

[Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3 

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4

videolidhjes]5

--- Seanca fillon në orën 09.006 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Sekretar i7 

Seancës, ju lutemi paraqisni lëndën.8 

 SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjes, të nderuar9 

Gjykatës, kjo është çështja KSC-BC-2020 [Sipas përkthimit],10 

Prokurori i Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit,11 

Rexhep Selimit dhe Jakup Krasniqit.12 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] Vërej se z.13 

Krasniqi na ndjek përmes videolidhjes sot, ndërkohë të14 

akuzuarit e tjerë janë të pranishëm në sallën e gjyqit.15 

Gjithashtu, Gjykatësi Barthe na ndjek përmes videolidhjes.16 

Sikurse dhe këto ditët e fundit do të bëjmë një pushim të17 

shkurtër në orën 10.00. Do të vazhdojmë tani me dëshmitarin e18 

Prokurorisë 04325.19 

 Por përpara se të vijë dëshmitari, Trupi Gjykues do të20 

trajtojë disa çështje paraprake.21 

 Z. Sekretar i Seancës, ju lutem na kaloni në seancë22 

private.23 

   [Seancë private] 24 

[Seancë private teksti i fshirë]25 
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 SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.16 

Faleminderit.17 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dhjetë minuta18 

pushim.19 

   --- Pauza fillon në orën 10.0320 

   --- Seanca rifillon në orën 10.1421 

 Z. EMMERSON: [Përkthim] I nderuar Gjykatës, jam ngritur22 

në këmbë për të përfunduar bisedën që ju haptë sot paradite.23 

Duke pasur parasysh dokumentet që janë nxjerrë, ka një temë të24 

cilën do doja ta trajtoja.25 
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 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Pesë minuta,1 

dhjetë minuta?2 

 Z. EMMERSON: [Përkthim] Po, pesë minuta, dhjetë minuta.3 

Por deri në fund, nuk më duket që të ndërhyj përnjëherë.4 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.5 

Do presim që të mbarojnë të gjithë ekipet e tjera dhe pastaj6 

do keni mundësinë ju të bëni pyetje. 7 

 Znj. Asistente, silleni dëshmitarin në sallë. Ndërkohë8 

Asistent, ju lutem na kaloni në seancë private.9 
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   [Seancë e hapur]3 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,4 

jemi në seancë publike. 5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë6 

pushim deri në orën 2.30.7 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 13.05 8 

--- Seanca rifillon në orën 14.309 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të10 

sillni dëshmitarin sërish në sallë.11 

Kalojmë në seancë private.12 
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  [Seancë e hapur] 7 

SEKRETARJA E GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.8 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Pesë minuta9 

shkëputje.10 

  --- Seanca ndërpritet në orën 15.3511 

  --- Seanca rifillon në orën 15.4012 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Asistente e13 

sallës silleni dëshmitarin në sallë. 14 

ZNJ. O'REILLY: [Përkthim] Para se të vijë dëshmitari15 

është një aspekt që unë e kisha njoftuar paraprakisht edhe16 

uroj të jeni njoftuar gjatë pushimit të drekës në lidhje me17 

këtë. 18 

Është një aspekt që dua të trajtoj përpara se të vijë19 

dëshmitari në sallë.20 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni21 

çaktivizuar] 22 

ZNJ. O'REILLY: [Përkthim] Kemi marrë shënim përgatitor23 

për këtë dëshmitar të martën gjatë pushimit të drekës. E pamë24 

gjatë pasdites dhe ditën e mërkurë paradite para se të25 
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fillonim dëshmitarin. Prokuroria e pyet nëse synon të nxjerrë1 

prova dhe kjo është në paragrafin 20 të shënimit. E njëjta2 

gjë, nuk jemi njoftuar paraprakisht nuk është në dosjen3 

paragjyqësore asnjë lloj njoftimi nuk kemi marrë në lidhje me4 

këtë dhe për herë të parë ky informacion del ditën e martë.5 

Është një çështje shumë e rëndësishme. Dëshmitari ka6 

thënë në shënimin përgatitor, thotë që nuk ka asnjë dijeni për7 

këtë dhe unë pres, uroj që Prokuroria të mos nxjerrë dëshmi8 

nga dëshmitari për këtë. Sidoqoftë nuk i çova email9 

Prokurorisë për ta pyetur çfarë synimesh kishin ata i bënë të10 

qarta përgjigjet e tyre.11 

Dhe unë i pyeta edhe një herë të më konfirmonin a synojnë12 

që të nxjerrin dëshmi në lidhje me këtë aspekt. Përpara se të13 

vijojmë me dëshmitarin do të doja që të më jepni sqarime sepse14 

nuk më janë përgjigjur.15 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Pace a16 

mund të përgjigjeni.17 

Z. PACE: [Përkthim] Pikësëpari, nuk jemi këtu për të18 

nxjerrë dëshmi që janë jorelevante. I jemi përgjigjur19 

Mbrojtjes. Nuk u pëlqeu përgjigja. Ju thamë që dokumentin e20 

keni në listën e prezantimeve, ne mund t’i bëjmë pyetjet.21 

Pyetjet janë relevante sepse ka të bëjë me marrëdhënien që ka22 

pasur me komandantin në shtabin e vet. Dhe po ashtu u thamë që23 

janë pyetje që mund t'i bëjmë ne dhe mund të bëjë24 

kundërpyetjet përkatëse Mbrojtja kur t'i vijë momenti. S’është25 
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nevoja të çojmë kohën dëm këtu në sallën e gjyqit. 1 

Dhe ne kemi të drejtë të përdorim dokumentet që i kemi2 

hedhur në listën e prezantimeve.3 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Nuk ka përkthim] 4 

ZNJ. O'REILLY: [Përkthim] Ne patëm përshtypjen,5 

mbështetur në zhvillimet dy-tri javëve të fundit se ju donit6 

që të merrej njoftim paraprak kur kundërshtonim dokumentet që7 

janë në listën e prezantimeve. Sepse të paktën kjo nuk cenon8 

pyetjet e Prokurorisë. 9 

Ne bëmë një pyetje të thjeshtë: A doni ta nxirrni këtë10 

dëshmi. Ne nuk morën përgjigje në lidhje me këtë. Dhe i pyetëm11 

sërish në mënyrë që të dinim a duhej të trajtonim këtë aspekt12 

tani apo jo. 13 

Do të ishte mirë që ju të na jepnit një udhëzim nëse do14 

të trajtohen para dëshmisë apo jo?15 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po a e16 

kuptoni që unë s’i kam dokumentet para meje.  17 

Po pyes z.  Pace.18 

Z. Pace do ta nxirrni dëshminë?19 

Z. PACE: [Përkthim] Fakti pse nuk u përgjigjëm as me “po”20 

as me “jo” është në vartësi të zhvillimit. Nuk e dimë si do të21 

zhvillohet dëshmia.22 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] [Mikrofoni23 

çaktivizuar] 24 

Z. PACE: [Përkthim] Ne e kemi hedhur dokumentin në listën25 
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e prezantimeve.  Akoma s’i kemi filluar pyetjet. Nuk mund t'ju1 

them. Sa i takon linjës së përgjithshme të pyetjeve, pyetjet e2 

përgjithshme kam për qëllim t'i bëj.3 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do t'i hedh4 

një pushim [Sipas përkthimit] gjatë pushimit se nuk do të na5 

nevojitet tani, sidoqoftë. Dhe do të marr vendim para se të6 

fillojmë seancën e radhës.7 

ZNJ. O'REILLY: [Përkthim] Që ta bëjmë të qartë. Ky është8 

një raport i shërbimit sekret me 138 faqe. Dhe na thanë që9 

është e rëndësishme për rolin që ka pasur dëshmitari në UÇK10 

dhe kjo është krejt shtrembëruese. Do ta kuptoni vetë kur të11 

merrni shënimin përgatitor.12 

Z. PACE: [Përkthim] Që ta sqaroj. Sikurse tha, e vunë re13 

në shënimin përgatitor është një faqe konkrete që i është14 

dhënë dëshmitarit, ka edhe informacionin përkatës atje. Ne15 

mund ta përdorim këtë dokument sepse është një njoftuar16 

Mbrojtja qysh në dhjetor dhe nuk ka thënë asgjë në dhjetor në17 

lidhje me këtë dokument. Nuk ka thënë që kanë kundërshtime për18 

këtë. Dhe kjo është në parashtrimin e protokolluar 2037/A02.19 

ZNJ. O'REILLY: [Përkthim] Unë thashë nuk kemi20 

kundërshtime sepse ju duhej që të kuptonit rolin që kishte në21 

UÇK. Tani po e shfrytëzoni këtë për një pistë tjetër.22 

Z. MISETIC: [Përkthim] Unë kam një pikë komplet tjetër pa23 

lidhje. Unë do të pyesja --24 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Erdhi i25 
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ditës. 1 

Z. MISETIC: [Përkthim] Mund të kemi disa probleme të2 

rregullës 134 me këtë dëshmitar. Kemi bërë parashtrime me3 

shkrim para Trupit Gjykues në lidhje me interpretimin e4 

rregullës 143. Edhe nuk do të përfundohet dot me këtë5 

dëshmitar sot, e dukshme kjo tani. Nëse mund të na jepni disa6 

udhëzime sa i takon interpretimit të rregullës 143, se7 

ndihmonte ne për kundërshtimet përkatëse që mund të kemi kur8 

të rifillojmë në shkurt. 9 

Kjo ishte një kërkesë për Trupin Gjykues.10 

Z. TULLY: [Përkthim] Mbështesim parashtrimin.11 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Ellis,12 

keni gjë për të thënë edhe ju? Do mbështesni gjë?13 

Z. ELLIS: [Përkthim] [Mikrofoni çaktivizuar]14 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.15 

Do të marrim vendim në lidhje me këtë. 16 

E sjellim dëshmitarin në sallë, të paktën sa për të bërë17 

betimin.18 

  [Dëshmitari hyn në sallën e gjyqit]19 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëdita,20 

Dëshmitar. 21 

Asistentja e Gjykatës ju dha një tekst që është betimi që22 

duhet merrni, që duhet të bëni në përputhje me rregullën23 

141(2) të Rregullores. 24 

Lexojeni dokumentin që keni përpara me zë.25 
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DËSHMITARI: Betimi solemn. Sipas Rregullores 141(2).1 

I ndërgjegjshëm për rëndësinë e dëshmisë sime dhe për2 

përgjegjësinë time ligjore deklaroj solemnisht se do të them3 

të vërtetën, krejt të vërtetën dhe vetëm të vërtetën, dhe nuk4 

do të mbaj të fshehtë asgjë për të cilën kam dijeni.5 

  DËSHMITARI: W045766 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mund të7 

uleni.8 

Dëshmitar, do të fillojmë sot me dëshminë tuaj dhe9 

mendohet se do të zgjasë rreth 15 orë dëshmia juaj. Sikurse e10 

dini fillimisht i bën pyetjet Prokuroria, më pas ekipet e11 

Mbrojtjes dhe anëtarë të Trupit Gjykues mund t'ju bëjnë po12 

ashtu pyetje. 13 

Prokuroria parashikon pesë orë për t'ju marrë në pyetje.14 

Ndërsa ekipet e Mbrojtjes kanë kërkuar nëntë orë e gjysëm.15 

Inkurajoj palët të shfrytëzojnë sa më mirë kohën në pyetjet e16 

veta. Trupi Gjykues mund të lejojë pyetje plotësuese nëse17 

përmbushen kushtet. 18 

Sidoqoftë sot nuk mund të qëndroni gjatë sepse ne në orën19 

4.00 e mbyllim seancën edhe në orën 4.00 mbyllet procesi20 

gjyqësor që përkthyesit të mos qëndrojnë më gjatë. Ju kërkojmë21 

falje që keni qenë këtu gjithë ditën dhe do të duhet të22 

largoheni pas disa minutash sërish. Por ju do të ktheheni për23 

dy javë -- për rreth dy javë këtu, rreth dy javësh.24 

Dëshmitar, kur të vini herën tjetër në Gjykatë25 
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përgjigjuni qartë me fjali të shkurtra. Nëse nuk kuptoni1 

pyetjen, lirisht kërkoni që pyetja t'ju përsëritet ose të2 

thoni që nuk e kuptoni në mënyrë që t’ua sqarojmë. 3 

Gjithashtu, mos harroni të na thoni ku e bazoni njohurinë4 

për faktet dhe rrethanat për të cilat do t'ju bëjnë pyetje. Në5 

qoftë se Prokuroria thotë të flisni për korrigjimet që keni6 

bërë në deklaratën tuaj, ju them se duhet të thoni për7 

procesverbal se deklarata bashkë me korrigjimet që keni bërë8 

është deklarata juaj e saktë dhe e vërtetë.9 

Flisni para mikrofonit dhe prisni pesë sekonda para se të10 

përgjigjeni dhe flisni ngadalë që t'ju ndjekin edhe11 

përkthyesit. 12 

Ditët që do të jepni dëshmi në këtë sallë gjyqi, nuk13 

duhet të diskutoni me askënd përmbajtjen e dëshmisë suaj14 

jashtë sallës së gjyqit. Nëse dikush ju bën pyetje jashtë15 

Gjykatës për dëshminë tuaj, ju lutem, na informoni. 16 

Gjithashtu, nëse unë them të mos flisni më, pushoni.17 

Gjithashtu, mos flisni më nëse më shihni të ngre dorën. Kjo do18 

të thotë që unë duhet të jap një udhëzim. 19 

Nëse keni nevojë për pushime, ju lutem, na informoni ne20 

do të bëjmë organizimet e nevojshme. 21 

Tani do të fillojmë me pak pyetje nga ana e Prokurorisë22 

që janë në të majtën tuaj. 23 

Z. Pace, keni 10 minuta.24 

  Pyetje nga z. Pace: 25 
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Z. PACE: [Përkthim] 1 

PY. Mirëdita, Dëshmitar. Ne jemi takuar edhe një herë, por2 

unë do të prezantohem edhe një herë. Jam James Pace, jam3 

Prokuror i kësaj Prokurorie. Sikur tha Gjykatësi do t'ju bëj4 

pyetje për pesë orë, por do të fillojmë sot. Pyetjet e para5 

kanë lidhje me identitetin tuaj.6 

 Si quheni?7 

PË. Unë jam Hajrush Kurtaj.8 

PY. Datëlindja juaj?9 

PË. 2 tetor 1966.10 

PY. Çfarë kombësie keni?11 

PË. Shqiptar.12 

PY. Çfarë arsimi, niveli arsimor keni?13 

PË. Kam shkollën ushtarake të mesme, ushtarake, dhe masterin14 

e historisë.15 

PY. Çfarë diplome keni nga fakulteti i historisë?16 

PË. Diplomën e Universitetit të Prishtinës, Master i17 

historisë.18 

PY. Çfarë pune bëni aktualisht?19 

PË. Aktualisht punoj në Ministrinë e Mbrojtjes së Republikës20 

së Kosovës, në departamentin -- jam drejtor i Departamentit21 

për Planifikim dhe Vlerësim.22 

PY. Për sa kohë keni punuar pranë Ministrisë së Mbrojtjes?23 

PË. Nga viti 2009.24 

PY. Para 2009 ku keni punuar?25 
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PË. Kam punuar në Trupat Mbrojtëse të Kosovës.1 

PY. Çfarë roli keni pasur në TMK?2 

PË. Shef i Shtabit në komandën e Zonës 6 të Trupave Mbrojtëse3 

të Kosovës në Gjilan.4 

PY. Kur keni filluar në atë pozitë?5 

PË. Në Trupat Mbrojtëse të Kosovës kam filluar me 19 shtator6 

1999. 7 

PY. Keni pasur ndonjë herë ndonjë rol në UÇK apo në Shoqatën8 

e Veteranëve?9 

PË. Po, në Ushtrinë Çlirimtare e Kosovës fillimisht kam qenë10 

ushtar i lirisë, pastaj zëvendëskomandant i brigadës dhe11 

njëkohësisht nga 14 maj 1999 kam ushtru detyrën e komandantit12 

të brigadës deri me 11 qershor 1999.13 

PY. Faleminderit, Dëshmitar. Mbase s’u kuptua pyetja. Po pyes14 

tani, po tani, rolin që keni -- çfarë roli keni tani në15 

Shoqatën e Veteranëve të Luftës së UÇK-së? Në Shoqatën e16 

Veteranëve të UÇK-së.17 

PË. Për momentin jam anëtar i kryesisë së Veteranëve të18 

Luftës në Prishtinë.19 

PY. Me përafërsi ose me saktësi, a mund të na thoni sa20 

anëtarë ka kryesia?21 

PË. Nuk më kujtohet saktë. 22 

PY. Me përafërsi?23 

PË. Besoj që duhet dikun 20, 23 anëtarë, por saktësisht nuk e24 

di.25 
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PY. Pak më parë përmendët rolin që patët në UÇK. Do të doja1 

që të më thonit fillimisht kur jeni kyçur në UÇK?2 

PË. Me 1 qershor 1998.3 

PY. Ku, ku jeni kyçur?4 

PË. Në Kaçanik.5 

PY. Në ç’rrethana u kyçët në UÇK? A folët me ndonjë anëtar,6 

apo në ndonjë rrethanë tjetër?7 

PË. Me vëllaun tim Xheladin Kurtaj dhe komandantin e parë për8 

UÇK, Agim Bajramin.9 

PY. Çfarë roli patët kur u kyçët për herë të parë.10 

PË. Ushtar i lirisë.11 

PY. Patët ndonjë pozitë konkrete, speciale në atë kohë, apo12 

jo? 13 

PË. Jo, fillimisht. Vetëm ushtar i lirisë.14 

PY. Kjo si luftëtar i lirisë ishit në ndonjë njësi apo15 

brigadë të caktuar?16 

PË. Në njësitin e Kaçanikut.17 

PY. Çfarë detyrash kishe asokohe?18 

PË. Edhe një herë pyetjen?19 

PY. Në atë kohë kur ishe luftëtar në Kaçanik, çfarë detyrash20 

kishe si luftëtar në Kaçanik?21 

PË. Vetëm për t’u përgatitur rreth luftës që na priste.22 

PY. A ke marrë -- a keni marrë ndonjë urdhëresë apo udhëzim23 

se çfarë supozohej që të bëhej në njësitin e Kaçanikut kur u24 

kyçe për herë të parë? Ndonjë urdhëresë ose udhëzim në atë25 
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kohë?1 

PË. Jo, nuk kemi pasur në atë kohë urdhëresa.2 

PY. Kujt i raportoje në atë kohë?3 

PË. Komandantit të parë të UÇK-së për Kaçanik, Agim Bajramit.4 

PY. Sa kohë ishit luftëtar i këtij niveli, pra, luftëtar i5 

këtij niveli në njësitin e Kaçanikut nga 1 qershori e në6 

vijim? Për sa kohë ishit?7 

PË. Përafërsisht deri në fillim të gushtit 1998.8 

PY. Nga momenti që u kyçe deri gusht 1998, Agim bajrami a të9 

ka kërkuar të bëje ndonjë gjë të veçantë gjatë kohës që ishe10 

në njësitin e tij?11 

PË. Nuk më kujtohet.12 

PY. Në qershor dhe korrik 1998, a ju kujtohet ndonjë person13 

në njësitin e Kaçanikut t'ju ketë kërkuar të kryeni një punë14 

apo detyrë të veçantë?15 

PË. Jo.16 

PY. Pasi nuk ishit më luftëtar lirie në gusht 1998, çfarë17 

ndodhi më pas në rolin tuaj në UÇK, në përfshirjen tuaj në18 

UÇK?19 

PË. Komandant Agim Bajrami duke pasur parasysh edukimin tim20 

ushtarak më angazhoi që të mirrna me përgatitjen e ushtarëve21 

për vijën e frontit.22 

PY. E bëre pasi ta kërkoi?23 

PË. Po.24 

PY. Pasi e kryet këtë, ju dha ndonjë titull të ri apo ndonjë25 
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pozitë të re në njësit?1 

PË. Zëvendëskomandant për operacione luftarake në vijën e2 

frontit.3 

PY. Kush ta dha këtë titull?4 

PË. Komandanti Agim bajrami.5 

PY. Bëhet fjalë vetëm për njësitin e Kaçanikut apo këtë rol e6 

kishit edhe për njësite të tjera?7 

PË. Vetëm për njësitet e Kaçanikut.8 

PY. Çfarë nënkuptonte ky rol, çfarë bënit ju?9 

PË. Po ushtarët e rinj t'i përgatitshim rreth njohurive të10 

armëve dhe detyrat e ushtarëve në vijën e frontit. Përdorimin11 

e armëve dhe taktikat në vijën e frontit.12 

PY. Sa kohë e kryet këtë rol?13 

PË. Këtë detyrë e kam kryer thuajse deri në fund, deri me 1414 

maj 1999.15 

PY. Gjatë kësaj kohe, nga gushti 1998 dhe maji 1999 a patët16 

ndonjë rol apo detyrë tjetër brenda UÇK-së?17 

PË. Kjo ishte detyra kyçe e imja që e kam marrë nga18 

komandanti Agim Bajrami si zëvendëskomandant për operacione19 

luftarake si dhe pastaj edhe këtë detyrë e kam vazhduar me20 

urdhër të komandant të brigadës Qamil Ilazit.21 

PY. Edhe një pyetje të fundit. Ju përmendët Qamil Ilazin dhe22 

e përshkuat si komandant brigade. Mund të na thoni kur u bë23 

komandant brigade, dhe komandant i cilës brigadë?24 

PË. Qamil Ilazi e mori rolin e komandantit të brigadës pas25 
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rënies së komandantit Agim Bajrami. Komandanti Agim bajrami ka1 

rënë me 10 gusht 1998 të Gabrricë të Kaçanikut bashkë me2 

Xheladin Kurtaj dhe Besnik Bejgucën [Fonetikisht]. Pastaj3 

detyrën e komandantit në vend të Agim Bajramit e ka marrun4 

Qamil Ilazi.5 

Z. PACE: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, ky është momenti6 

i përshtatshëm për të përfunduar.7 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sikurse8 

thashë, Dëshmitar, vetëm kaq duhet të ishit i pranishëm sot në9 

sallën e gjyqit. Do të keni dy javë shkëputje sepse nuk kemi10 

seanca. Zyra Administrative do të merret me organizimin e11 

udhëtimit për pjesën e mbetur të dëshmisë.12 

Tani mund të largoheni dhe mos harroni që nuk duhet ta13 

diskutoni këtë çështje me askënd jashtë sallës së gjyqit. 14 

Asistente e sallës, ju lutem, shoqëroni dëshmitarin.15 

  [Dëshmitari përfundon dëshminë]16 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH:  [Përkthim] [Mikrofoni17 

çaktivizuar] 18 

 Z. ELLIS: [Përkthim] Do të doja të dinim cilët19 

dëshmitarë do të kemi në shkurt. Mund të na japi një20 

përditësim Prokuroria?21 

GJYKATËSI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do të22 

sigurohem që të qarkullojë lista e dëshmitarëve.23 

Z. O’Reilly, mos kishit diçka?24 

Në rregull25 
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Seanca përfundon këtu.1 

  --- Seanca mbyllet në orën 16.022 
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